
COPIA

N. 264
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 04-07-2020    N.40

Oggetto: Referendum Costituzionale  confermativo ex art. 138 secondo comma della
Costituzione del 29 Marzo 2020. Liquidazione materiale elettorale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
 con Decreto del Presidente della Repubblica in data 17/01/2020, sono stati convocati i
comizi elettorali, per il giorno di domenica 29 Marzo 2020, per Referendum
Costituzionale  confermativo ex art. 138 secondo comma della Costituzione;
VISTE:
 le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali;
 le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;  le norme per la disciplina della
propaganda elettorale;
  le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla
Prefettura;
 CONSIDERATO che:
 al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
a dette consultazioni, l’Ufficio Elettorale aveva la necessità di acquistare il kit di
supporto della modulistica per le, costituito da stampati, manifesti elettorali ed ogni
altro materiale occorrente, non fornito dallo Stato, per Referendum Costituzionale
confermativo ex art. 138 secondo comma della Costituzione;
VISTA la determinazione n° 8 del 27.01.2020  con la quale veniva affidata alla Ditta
GRAFICHE E. GASPARI S.r.l.., la fornitura tempestiva del kit di supporto della
modulistica per le, costituito da stampati, manifesti elettorali ed ogni altro materiale
occorrente, non fornito dallo Stato, per Referendum Costituzionale  confermativo ex art.
138 secondo comma della Costituzione;
VISTO che la fornitura è stata effettuata;
PRESO ATTO delle seguenti fatture:

n° 07553/S del 30.06.2020 di €. 109,80 di cui imponibile €. 90,00 ed iva €.-

19,80;



n° 07607/S del 30.06.2020 di €. 43,92 di cui imponibile €. 36,00 ed iva €. 7,92;-

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) – INAIL_15050254
del 07/02/2019 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a
disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 07/06/2019,
in atti;
VISTI:
 il D. Lgs. n. 267/2000;
  il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
 VISTA l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura
monetaria rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.151,
commi 3 e 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel
presente atto;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/00;
TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi

DETERMINA

DI LIQUIDARE  la fornitura del materiale di supporto occorrenti per Referendum
Costituzionale  confermativo ex art. 138 secondo comma della Costituzione del 29
Marzo 2020(procedura software e kit completo per le relative consultazioni) alla Ditta
GRAFICHE E. GASPARI, con sede Via M. Minghetti, 18 - 40057 Cadriano di
Granarolo E. (BO) - P.IVA. 00089070403, mediante affidamento diretto, ai sensi all’art.
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 153,72, al capitolo 356/27 del bilancio
2020/2022, annualità 2020;
DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione,1.
che verrà adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla
Società suddetta e previa verifica della conformità della fornitura resa;
 DI PRECISARE che della spesa di cui sopra, , verrà chiesto, con documentato2.
rendiconto, il rimborso spettante per il tramite della locale Prefettura;

Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio3.
finanziario di questo

Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
ai sensi dell'art.

N. 40  del 04-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



151, comma i dovuti adempimenti come previsto dal D.Lgs 18.08.2000 n.
267;
Di dare atto che in adempimento di quanto disposto dal D.lgs 33/20134.
verranno pubblicate

le  relative  informazioni  nel  sito  Istituzionale  dell’ente  nella  voce
“Amministrazione
Trasparente”;
Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo5.
di regolarità

amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
10. Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del
responsabile del Servizio
finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, in conformità al
D.Lgs 267 del
18.08.2000 art. 151 c.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 40  del 04-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 04-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  480  24-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 40  del 04-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


